
 
    

                                                                                     

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
«  10   » октября  2024 г.          № 7/154 

 

с.Дылым 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов «О районном бюджете 

МР «Казбековский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ, 

Уставом муниципального района, Положением о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в МР «Казбековский район», утвержденным 

решением Собрания депутатов муниципального района от 29 апреля 2010 г. 

N4/126, Собрание депутатов муниципального района 

РЕШИЛО: 

Внести в Решение Собрания депутатов муниципального района «Казбековский 

район» № 7/131 от 25.12.2023г. «О районном бюджете МР «Казбековский район» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В пункте 1: 

1.1. в подпункте 1 слова «в сумме 1299724,558 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 1299794,980 тыс. рублей», и слова «в сумме 1123085,958 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1121656,380 тыс. рублей»;  

1.2. в подпункте 2 слова «в сумме 1330030,137 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 1330100,559 тыс. рублей»; 

1.3. подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«верхний предел муниципального долга МР «Казбековский район» на 1 января 2025 

года в сумме 15326,8 тыс. рублей; 

 

 

 

2. Приложение №3 изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/446536424
http://docs.cntd.ru/document/446536424


 2  

 
                                                                                                 Приложение № 3 

 1 1 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 1 1 1 

 

Поступление доходов районного бюджета 

 МР "Казбековский район" на 2024 год 

 

 1 1 (тыс. рублей) 

Наименование  

  Коды  1 

а
д

м
. 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 121451,000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 182 1 03 02000 01 0000 110 22730,600 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 12800,000 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 613,000 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 182 1 05 04020 02 0000 110 880,000 

Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 2823,000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 182 1 11 05000 00 0000 120 1000,000 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 001 1 13 02995 05 0000 130 14841,000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 001 1 14 02025 05 0000 410 1000,000 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 178138,600 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1121656,380 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 992 2 02 00000 00 0000 000 1121656,380 

Дотации бюджетам муниципальных районов  992 2 02 15000 05 0000 150 217539,000 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 992 2 02 15001 05 0000 150 217539,000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 992 2 02 20000 05 0000 150 76223,714 

На строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 992 2 02 20041 05 0000 150 19174,259 

На организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 992 2 02 25304 05 0000 150 41931,583 



 3  

На комплектование книжного фонда+лучший раб. 

+луч.учреждение 992 2 02 25519 05 0000 150 294,175 

На поддержку муниципальной программы формирования 

современной городской среды 992 2 02 25555 05 0000 150 11433,294 

Прочие субсидии  992 2 02 29999 05 0000 150 3390,402 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 992 2 02 30000 05 0000 150 814806,226 

На выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 992 2 02 30024 05 0000 150 748379,300 

На содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 992 2 02 30027 05 0000 150 4101,000 

На компенсацию части платы, взимаемой с родителей за 

присмотр и уход за детьми, посещающими учреждения 

дошкольного образования 992 2 02 30029 05 0000 150 1418,382 

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей 992 2 02 35082 05 0000 150 3772,020 

На осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 2 02 35118 05 0000 150 2878,000 

На расходы присяжных заседателей 992 2 02 35120 05 0000 150 3,890 

На содержание советников директоров школ 992 2 02 35179 05 0000 150 2274,910 

На выплату вознаграждения за классное руководство 992 2 02 35303 05 0000 150 51878,724 

Прочие субвенции 992 2 02 39999 05 0000 150 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 992 20249999050000150 13087,440 

                    ВСЕГО ДОХОДОВ 000 8 50 00000 00 0000 000 1299794,980 

 

 



 4  

3. Приложение №7 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 7 

 1 1 1 1 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 1 1 1 1 1 

Ведомственная структура расходов районного бюджета  

МР "Казбековский район" на 2024 год 

 

 1 1 1 1 (тыс. рублей) 

Наименование  Гл. ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО       000 1330100,559 

Администрация МР "Казбековский район" 001     000 237015,049 

Общегосударственные вопросы 001 0100   000 84685,770 

Глава МР "Казбековский район" 001 0102 99 000 00000 000 3056,400 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 00000 100 2306,400 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 00000 120 2306,400 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10010 121 1771,400 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10010 129 535,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты     99 000 00000 300 750,000 

Премии и гранты     99 900 55490 350 750,000 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 001 0103 99 000 10020 000 3175,200 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10020 100 3140,200 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10020 120 3140,200 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10020 121 2400,300 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10020 122 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10020 129 724,900 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10020 200 35,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10020 240 35,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10020 244 35,000 

Функционирование, высших исполнительных 

органов местных администраций 001 0104 00 000 00000 000 29967,215 

Администрация МР "Казбековский район" 001 0104 99 000 10000 000 28787,215 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10040 100 26971,700 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10040 120 26971,700 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10040 121 20562,500 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10040 122 200,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10040 129 6209,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10040 200 1257,515 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10040 240 1257,515 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10040 244 1257,515 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10000 800 558,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10000 850 558,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10040 851 457,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10040 852 40,000 

Уплата иных платежей     99 000 10040 853 11,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 853 50,000 

Административная комиссия 001 0104 99 800 77710 000 393,000 

Расходы на выплаты персоналу      99 800 77710 100 393,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 800 77710 120 393,000 

ФОТ муниципальных органов     99 800 77710 121 301,843 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 800 77710 129 91,157 



 5  

Комиссия по делам несовершеннолетних 001 0104 19 409 77720 000 787,000 

Расходы на выплаты персоналу      19 409 77720 100 717,300 

Выплаты персоналу муниципальных органов     19 409 77720 120 717,300 

ФОТ муниципальных органов     19 409 77720 121 550,900 

Взносы по обязательному соцстрахованию      19 409 77720 129 166,400 

Закупка товаров, работ и услуг      19 409 77720 200 69,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг      19 409 77720 240 69,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 409 77720 244 69,700 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового надзора 001 0106 00 000 00000 000 1489,000 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский 

район" 001 0106 99 000 10030 000 1489,000 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10030 100 1468,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10030 120 1468,000 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10030 121 1119,800 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10030 122 10,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10030 129 338,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10030 200 21,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10030 240 21,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10030 244 21,000 

На составление списков кандидатов в заседатели 001 0105 99 800 51200 244 3,890 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00 000 00000 000 46994,065 

МКУ "АХЦ" 001 0113 99 000 10113 000 26413,100 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10113 100 19298,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10113 110 19298,800 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10113 111 14791,700 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 10113 112 40,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 10113 119 4467,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10113 200 6616,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10113 240 6616,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10113 244 5052,300 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10113 247 1564,400 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10113 800 497,600 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10113 850 497,600 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10113 851 393,500 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10113 852 104,100 

МКУ "СЕЗиЗ" 001 0113 99 000 04060 000 958,402 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 04060 100 839,402 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 04060 110 839,402 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 04060 111 643,857 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 04060 119 195,545 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 04060 200 119,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 04060 240 119,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04060 244 119,000 

Архив 001 0113 99 800 77730 000 248,300 

Закупка товаров, работ и услуг      99 800 77730 200 248,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 800 77730 240 248,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 800 77730 244 248,300 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001   99 000 10111 244 278,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001   99 000 10111 321 2529,000 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по 

ЧС 001   99 000 10112 321 60,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 001 0113 00 000 00000 000 475,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 475,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О противодействии коррупции в МР "Казбековский 

район"     01 004 99900 244 130,000 



 6  

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма  в МР "Казбековский район"     01 001 99900 244 195,000 

Муниципальная программа МР "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в МР "Казбековский район"      01 010 99900 244 150,000 

Представительские расходы 001 0113 99 000 10070 244 600,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в РД" 001 0113 01 401 79130 244 130,363 

Исполнение судебных актов 001 0113 99 000 04071 831 15301,900 

Национальная безопасность 001 0300   000 6254,100 

МКУ "ЕДДС" 001 0309 99 000 03091 000 5765,600 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 03091 100 4666,900 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 03091 110 4666,900 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 03091 111 3572,800 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 03091 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 03091 119 1079,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 03091 200 1098,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 03091 240 1098,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 03091 244 1098,700 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по 

ЧС     99 000 10112 244 488,500 

Национальная экономика 001 0400   000 73477,890 

МКУ "УСХ" 001 0405 99 000 00000 000 4607,600 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 04050 100 4303,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 04050 110 4303,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 04050 111 3288,500 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 04050 112 22,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 04050 119 993,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 00000 200 283,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 00000 240 283,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 00000 244 283,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 244 80,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 04050 800 21,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 04050 850 21,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 04050 851 13,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 04050 852 8,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 00 000 00000 000 60402,290 

 на капитальный ремонт дорог     00 000 00000 243 21653,192 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в муниципальном районе 

"Казбековский район""     15 405 20760 243 19863,572 

Капремонт дорог     99 000 04090 243 1789,620 

 на текущий ремонт дорог     00 000 00000 244 19317,656 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04090 244 6680,216 

Средства резервного фонда РД     99 900 20680 244 12337,440 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     01 014 99900 244 300,000 

Межбюджетные трансферты     00 000 00000 500 19431,442 

Иные межбюджетные трансферты     99 000 04090 540 19431,442 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 0412 00 000 00000 000 7960,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 645,000 

На выполнение кадастровых работ     11 201 85140 244 645,000 

Межбюджетные трансферты поселениям     00 000 00000 500 7315,000 

Иные межбюджетные трансферты     11 201 85140 540 815,000 

Иные межбюджетные трансферты     99 000 04121 540 6500,000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 001   99 000 04121 000 508,000 

На выполнение кадастровых работ 001 0412 99 000 04121 244 508,000 



 7  

ЖКХ 001 0500   000 13843,660 

Жилищное хозяйство 001 0501 00 000 00000 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05010 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05010 240 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 50,000 

Благоустройство 001 0503 00 000 00000 000 850,000 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05030 200 850,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05030 240 850,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 05030 244 850,000 

ПРОЧИЕ ПО ЖКХ 001 0503 00 000 00000 000 12943,660 

ПРОЧИЕ ПО ЖКХ     00 000 00000 244 12943,660 

МП "Формирование современной городской среды на 

территории МР "Казбековский район" на 2024 год"     46 1F2 55550 244 12703,660 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 244 240,000 

Образование 001 0700   000 20408,178 

Дополнительное образование детей 001 0703 00 000 00000 000 20158,178 

МКУ ДО "РДШИ" 001 0703 99 000 07221 000 20158,178 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07221 100 20127,178 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07221 110 20127,178 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07221 111 15444,840 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07221 112 18,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07221 119 4664,338 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07221 200 28,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07221 240 28,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07221 244 28,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07221 800 3,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07221 850 3,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07221 852 3,000 

Молодежная политика  001 0707 00 000 00000 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 250,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 250,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 

работа по делам молодежи в МР "Казбековский район 

на 2024 год"     01 013 99900 244 250,000 

Культура    001 0800   000 19036,561 

МКУ "ЦТКНР" 001 0801 99 000 08110 000 5666,773 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08110 100 4399,288 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08110 110 4399,288 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08110 111 3359,687 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 08110 112 25,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08110 119 1014,601 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08110 200 1235,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08110 240 1235,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08110 244 735,000 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 08110 247 500,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 08110 800 32,485 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 08110 850 32,485 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 08110 851 27,485 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 08110 852 5,000 

МКУК "ЦРБ" 001 0801 00 000 00000 000 9905,038 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08120 100 9732,038 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08120 110 9732,038 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08120 111 7459,315 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 08120 112 20,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08120 119 2252,723 



 8  

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08120 200 173,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08120 240 173,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08120 244 173,000 

МКУ "Отдел культуры" 001 0801 00 000 00000 000 3113,838 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08140 100 2963,838 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08140 110 2963,838 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08140 111 2272,515 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 08140 112 5,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08140 119 686,323 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08140 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08140 240 150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08140 244 150,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 0801 00 000 00000 240 350,912 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 350,912 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма  в МР "Казбековский район" на 

2024 год"     01 001 99900 244 40,000 

Комплектование книжного фонда     20 204 L5194 244 151,423 

Лучшее учреждение культуры     201A255191 244 106,326 

Лучший работник культуры     201A255192 350 53,163 

Социальная политика 001 1000   000 8960,020 

Доплата к пенсии 001 1001 99 000 10100 312 200,000 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 001 1004 22 402 81520 313 4101,000 

единовременное пособие гражданам, взявшим под 

опеку детей из организаций для детей сирот 001 1004 22 402 81530 313 100,000 

жилье детям сиротам (респ.) 001 1004 16 203 R0820 412 3772,020 

Отдел опеки и попечительства 001 1006 22 402 77740 000 787,000 

Расходы на выплаты персоналу      22 402 77740 100 787,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов     22 402 77740 120 787,000 

ФОТ муниципальных органов     22 402 77740 121 604,455 

Взносы по обязательному соцстрахованию      22 402 77740 129 182,545 

Физическая культура и спорт 001 1100   000 1100,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 1100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 1100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   1101 00 000 00000 244 1100,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   1101 99 000 10111 244 200,000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и работа по делам молодежи 

в МР "Казбековский район на 2023 год"   1101 01 013 99900 244 900,000 

СМИ 001 1200   000 9248,870 

МКУ "ЕИЦ" 001 1202 99 000 12020 000 7673,870 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 12020 100 7011,470 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 12020 110 7011,470 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 12020 111 5372,074 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 12020 112 17,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 12020 119 1622,396 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 12020 200 638,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 12020 240 638,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 12020 244 638,400 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 12020 800 24,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 12020 850 24,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 12020 851 16,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 12020 852 8,000 

МБУ РГ "Чапар" 001 1202 99 000 12030 000 1515,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 12030 600 1515,000 



 9  

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 12030 610 1515,000 

На финансирование муниципального задания     99 000 12030 611 1515,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 1202 00 000 00000 240 60,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 60,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма  в МР "Казбековский район"     01 001 99900 244 60,000 

Управление образования 775     000 986917,338 

Образование 775 0700   000 948802,785 

Дошкольное образование 775 0701 00 000 00000 000 323913,080 

ДОУ из средств района 775 0701 99 000 00000 000 123267,080 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07100 100 66050,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07100 110 66050,700 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07100 111 50576,600 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07100 112 200,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07100 119 15274,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 00000 200 56615,148 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 00000 240 56615,148 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 00000 244 49082,300 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07100 247 7532,848 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 00000 800 601,232 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 00000 850 601,232 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07100 851 274,565 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07100 852 220,100 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 853 106,567 

ДОУ по госстандарту 775 0701 19 401 2201Г 000 200304,000 

Расходы на выплаты персоналу      19 401 2201Г 100 198725,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 401 2201Г 110 198725,000 

Фонд оплаты труда учреждений     19 401 2201Г 111 152630,570 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 401 2201Г 119 46094,430 

Закупка товаров, работ и услуг      19 401 2201Г 200 1579,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      19 401 2201Г 240 1579,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 401 2201Г 244 1579,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0701 00 000 00000 240 342,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     01 000 00000 244 342,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 244 342,000 

Общее образование 775 0702 00 000 00000 000 603119,577 

Школы из средств района 775 0702 99 000 00000 000 45782,549 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07210 100 15823,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07210 110 15823,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07210 111 11769,300 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07210 112 500,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07210 119 3554,300 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07210 200 28536,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07210 240 28536,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07210 244 15236,400 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07210 247 13300,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07210 800 1422,549 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07210 850 1422,549 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07210 851 1086,152 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07210 852 336,397 

Школы по госстандарту 775 0702 19 402 2202Г 000 458582,000 

Расходы на выплаты персоналу      19 402 2202Г 100 457572,200 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 402 2202Г 110 457572,200 

Фонд оплаты труда учреждений     19 402 2202Г 111 351437,940 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 402 2202Г 119 106134,260 

Закупка товаров, работ и услуг      19 402 2202Г 200 1009,800 



 10  

Иные закупки товаров, работ и услуг      19 402 2202Г 240 1009,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 402 2202Г 244 1009,800 

Прочие расходы по школам 775 0702 00 000 00000 000 98755,028 

Расходы на выплаты персоналу      00 000 00000 100 54153,634 

Денежное вознаграждение за классное руководство     19 402 R3030 110 51878,724 

Заработная плата (кл. руководство)     19 402 R3030 111 39845,413 

Начисления на оплату труда (кл. рук.)     19 402 R3030 119 12033,311 

Выплаты советникам директоров     19 1ЕВ 51790 110 2274,910 

Оплата труда советникам директоров     19 1ЕВ 51790 111 1747,243 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 1ЕВ 51790 119 527,667 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 43135,134 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 43135,134 

Питание учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений     19 402 L3040 244 42355,134 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"     99 000 10111 244 780,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты     00 000 00000 300 1466,260 

Социальные выплаты гражданам     19 402 8185S 320 1466,260 

Питание учащимся с ограниченными возможностями     19 402 8185S 321 1466,260 

Дополнительное образование детей 775 0703 00 000 00000 000 3776,958 

МБУ "ДДТ" 775 0703 99 000 07223 611 794,297 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0703 00 000 00000 000 2982,661 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном 

районе "Казбековский район"     99 000 07224 000 2982,661 

На выполнение муниципального задания     99 000 07224 614 2982,661 

Другие вопросы образования 775 0709 00 000 00000 000 17993,170 

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 775 0709 99 000 10060 000 11131,700 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10060 100 10492,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10060 110 10492,800 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10060 111 7936,100 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 10060 112 160,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 10060 119 2396,700 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10060 200 547,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10060 240 547,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10060 244 333,100 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10060 247 214,500 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10060 800 91,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10060 850 91,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10060 851 86,300 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10060 852 5,000 

МКУ "ИМЦ" 775 0709 99 000 07910 000 5625,500 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07910 100 4463,500 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07910 110 4463,500 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07910 111 3374,400 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07910 112 70,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07910 119 1019,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07910 200 1157,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07910 240 1157,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07910 244 1157,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07910 800 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07910 850 5,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07910 852 5,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0709 00 000 00000 200 1235,970 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 1235,970 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 1235,970 



 11  

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма  в МР "Казбековский район"     01 001 99900 244 85,000 

Муниципальная программа МР "Профилактика 

террористических и экстремистских проявлений МР 

"Казбековский район"     01 008 99900 244 350,000 

Питание в пришкольных лагерях     19 407 2209Л 244 800,970 

Социальная политика 775 1000   000 1418,382 

Компенсация части родительской платы    1004 2240271540 313 1418,382 

Физическая культура и спорт 775 1100 00 000 00000 000 36696,171 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     00 000 00000 600 36696,171 

Субсидии бюджетным учреждениям     00 000 00000 610 36696,171 

МБУ ДОД "ДЮСШ" 775 1103 99 000 07222 611 36696,171 

Финансовое управление 992     000 106168,171 

Общегосударственные вопросы 992 0100   000 15064,171 

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 

финансового надзора 992 0106 00 000 00000 000 7591,800 

Финансовое управление МР "Казбековский район" 992 0106 99 000 10050 000 7591,800 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10050 100 7461,800 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10050 120 7461,800 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10050 121 5707,300 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10050 122 20,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10050 129 1734,500 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10050 200 130,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10050 240 130,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10050 244 130,000 

Резервные фонды  992 0111 99 000 10100 870 7472,371 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" 992   99 000 10111 870 5020,871 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" по предупреждению и ликвидации ЧС и 

последствий стихийных бедствий 992   99 000 10112 870 2451,500 

Национальная оборона 992 0200   000 2878,000 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 0203 26 401 51180 530 2878,000 

Межбюджетные трансферты поселениям 992 1400   500 88226,000 

Дотации поселениям 992 1401 26 101 60000 510 87278,000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 992 1401 26 101 60030 511 87278,000 

Иные межбюджетные трансферты 992 1403 00 000 00000 540 948,000 

За счет резервного фонда 992   99 000 10111 540 472,000 

Прочие трансферты 992   26 101 60060 540 476,000 

 

 

 

4. Приложение №9 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 9 

     

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 1 1 1 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов МР "Казбековский район" на 2024 год 



 12  

 

 1 1 1 (тыс. рублей) 

Наименование  ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО     000 1330100,559 

Общегосударственные вопросы 0100 00 000 00000 000 99749,942 

Глава МР "Казбековский район" 0102 99 000 00000 000 3056,400 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 00000 100 2306,400 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 00000 120 2306,400 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10010 121 1771,400 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10010 129 535,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты   99 000 00000 300 750,000 

Премии и гранты   99 900 55490 350 750,000 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 0103 99 000 10020 000 3175,200 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10020 100 3140,200 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10020 120 3140,200 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10020 121 2400,300 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10020 122 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10020 129 724,900 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10020 200 35,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10020 240 35,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10020 244 35,000 

Функционирование, высших исполнительных органов 

местных администраций 0104 00 000 00000 000 29967,215 

Администрация МР "Казбековский район" 0104 99 000 10000 000 28787,215 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10040 100 26971,700 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10040 120 26971,700 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10040 121 20562,500 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10040 122 200,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10040 129 6209,200 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10040 200 1257,515 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10040 240 1257,515 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10040 244 1257,515 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10000 800 558,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10000 850 558,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10040 851 457,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10040 852 40,000 

Уплата иных платежей   99 000 10040 853 11,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 853 50,000 

Административная комиссия 0104 99 800 77710 000 393,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 800 77710 100 393,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 800 77710 120 393,000 

ФОТ муниципальных органов   99 800 77710 121 301,843 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 800 77710 129 91,157 

Комиссия по делам несовершеннолетних 0104 19 409 77720 000 787,000 

Расходы на выплаты персоналу    19 409 77720 100 717,300 

Выплаты персоналу муниципальных органов   19 409 77720 120 717,300 

ФОТ муниципальных органов   19 409 77720 121 550,900 

Взносы по обязательному соцстрахованию    19 409 77720 129 166,400 

Закупка товаров, работ и услуг    19 409 77720 200 69,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг    19 409 77720 240 69,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 409 77720 244 69,700 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового надзора 0106 00 000 00000 000 9080,800 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский район" 0106 99 000 10030 000 1489,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10030 100 1468,000 



 13  

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10030 120 1468,000 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10030 121 1119,800 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10030 122 10,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10030 129 338,200 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10030 200 21,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10030 240 21,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10030 244 21,000 

Финансовое управление МР "Казбековский район" 0106 99 000 10050 000 7591,800 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10050 100 7461,800 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10050 120 7461,800 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10050 121 5707,300 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10050 122 20,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10050 129 1734,500 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10050 200 130,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10050 240 130,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10050 244 130,000 

На составление списков кандидатов в заседатели 0105 99 800 51200 244 3,890 

Резервные фонды  0111 99 000 10100 870 7472,371 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район"   99 000 10111 870 5020,871 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район" 

по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий 

стихийных бедствий   99 000 10112 870 2451,500 

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 000 00000 000 46994,065 

МКУ "АХЦ" 0113 99 000 10113 000 26413,100 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10113 100 19298,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 10113 110 19298,800 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10113 111 14791,700 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 10113 112 40,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 10113 119 4467,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10113 200 6616,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10113 240 6616,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10113 244 5052,300 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10113 247 1564,400 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10113 800 497,600 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10113 850 497,600 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10113 851 393,500 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10113 852 104,100 

МКУ "СЕЗиЗ" 0113 99 000 04060 000 958,402 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 04060 100 839,402 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 04060 110 839,402 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 04060 111 643,857 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 04060 119 195,545 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 04060 200 119,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 04060 240 119,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04060 244 119,000 

Архив 0113 99 800 77730 000 248,300 

Закупка товаров, работ и услуг    99 800 77730 200 248,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 800 77730 240 248,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 800 77730 244 248,300 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 244 278,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 321 2529,000 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по ЧС   99 000 10112 321 60,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0113 00 000 00000 000 475,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 475,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район"   01 004 99900 244 130,000 



 14  

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

реализации комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма  в МР "Казбековский район"   01 001 99900 244 195,000 

Муниципальная программа МР "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в 

МР "Казбековский район"    01 010 99900 244 150,000 

Представительские расходы 0113 99 000 10070 244 600,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в РД" 0113 01 401 79130 244 130,363 

Исполнение судебных актов 0113 99 000 04071 831 15301,900 

Национальная оборона 0200 00 000 00000 000 2878,000 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 26 401 51180 530 2878,000 

Национальная безопасность 0300 00 000 00000 000 6254,100 

МКУ "ЕДДС" 0309 99 000 03091 000 5765,600 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 03091 100 4666,900 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 03091 110 4666,900 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 03091 111 3572,800 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 03091 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 03091 119 1079,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 03091 200 1098,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 03091 240 1098,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 03091 244 1098,700 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 488,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 488,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 488,500 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по ЧС   99 000 10112 244 488,500 

Национальная экономика 0400 00 000 00000 000 73477,890 

МКУ "УСХ" 0405 99 000 00000 000 4607,600 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 04050 100 4303,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 04050 110 4303,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 04050 111 3288,500 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 04050 112 22,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 04050 119 993,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 00000 200 283,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 00000 240 283,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 00000 244 283,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 244 80,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 04050 800 21,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 04050 850 21,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 04050 851 13,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 04050 852 8,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 000 00000 000 60402,290 

 на капитальный ремонт дорог   00 000 00000 243 21653,192 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном районе "Казбековский район""   15 405 20760 243 19863,572 

Капремонт дорог   99 000 04090 243 1789,620 

 на текущий ремонт дорог   00 000 00000 244 19317,656 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04090 244 6680,216 

Средства резервного фонда РД   99 900 20680 244 12337,440 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 014 99900 244 300,000 

Межбюджетные трансферты   00 000 00000 500 19431,442 

Иные межбюджетные трансферты   99 000 04090 540 19431,442 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0412 00 000 00000 000 7960,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 645,000 

На выполнение кадастровых работ   11 201 85140 244 645,000 

Межбюджетные трансферты поселениям   00 000 00000 500 7315,000 



 15  

Иные межбюджетные трансферты   11 201 85140 540 815,000 

Иные межбюджетные трансферты   99 000 04121 540 6500,000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства   99 000 04121 000 508,000 

На выполнение кадастровых работ 0412 99 000 04121 244 508,000 

ЖКХ 0500 00 000 00000 000 13843,660 

Жилищное хозяйство 0501 00 000 00000 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05010 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05010 240 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 50,000 

Благоустройство 0503 00 000 00000 000 850,000 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05030 200 850,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05030 240 850,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 05030 244 850,000 

ПРОЧИЕ ПО ЖКХ 0503 00 000 00000 000 12943,660 

ПРОЧИЕ ПО ЖКХ   00 000 00000 244 12943,660 

МП "Формирование современной городской среды на 

территории МР "Казбековский район" на 2024 год"   46 1F2 55550 244 12703,660 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 244 240,000 

Образование 0700 00 000 00000 000 969210,963 

Дошкольное образование 0701 00 000 00000 000 323913,080 

ДОУ из средств района 0701 99 000 00000 000 123267,080 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07100 100 66050,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07100 110 66050,700 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07100 111 50576,600 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07100 112 200,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07100 119 15274,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 00000 200 56615,148 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 00000 240 56615,148 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 00000 244 49082,300 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07100 247 7532,848 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 00000 800 601,232 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 00000 850 601,232 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07100 851 274,565 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07100 852 220,100 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 853 106,567 

ДОУ по госстандарту 0701 19 401 2201Г 000 200304,000 

Расходы на выплаты персоналу    19 401 2201Г 100 198725,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 401 2201Г 110 198725,000 

Фонд оплаты труда учреждений   19 401 2201Г 111 152630,570 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 401 2201Г 119 46094,430 

Закупка товаров, работ и услуг    19 401 2201Г 200 1579,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    19 401 2201Г 240 1579,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 401 2201Г 244 1579,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0701 00 000 00000 240 342,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 000 00000 244 342,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 244 342,000 

Общее образование 0702 00 000 00000 000 603119,577 

Школы из средств района 0702 99 000 00000 000 45782,549 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07210 100 15823,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07210 110 15823,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07210 111 11769,300 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07210 112 500,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07210 119 3554,300 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07210 200 28536,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07210 240 28536,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07210 244 15236,400 



 16  

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07210 247 13300,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07210 800 1422,549 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07210 850 1422,549 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07210 851 1086,152 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07210 852 336,397 

Школы по госстандарту 0702 19 402 2202Г 000 458582,000 

Расходы на выплаты персоналу    19 402 2202Г 100 457572,200 

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 402 2202Г 110 457572,200 

Фонд оплаты труда учреждений   19 402 2202Г 111 351437,940 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 402 2202Г 119 106134,260 

Закупка товаров, работ и услуг    19 402 2202Г 200 1009,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг    19 402 2202Г 240 1009,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 402 2202Г 244 1009,800 

Прочие расходы по школам 0702 00 000 00000 000 98755,028 

Расходы на выплаты персоналу    00 000 00000 100 54153,634 

Денежное вознаграждение за классное руководство   19 402 R3030 110 51878,724 

Заработная плата (кл. руководство)   19 402 R3030 111 39845,413 

Начисления на оплату труда (кл. рук.)   19 402 R3030 119 12033,311 

Выплаты советникам директоров   19 1ЕВ 51790 110 2274,910 

Оплата труда советникам директоров   19 1ЕВ 51790 111 1747,243 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 1ЕВ 51790 119 527,667 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 43135,134 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 43135,134 

Питание учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений   19 402 L3040 244 42355,134 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район"   99 000 10111 244 780,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты   00 000 00000 300 1466,260 

Социальные выплаты гражданам   19 402 8185S 320 1466,260 

Питание учащимся с ограниченными возможностями   19 402 8185S 321 1466,260 

Дополнительное образование детей 0703 00 000 00000 000 23935,136 

МКУ ДО "РДШИ" 0703 99 000 07221 000 20158,178 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07221 100 20127,178 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07221 110 20127,178 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07221 111 15444,840 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07221 112 18,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07221 119 4664,338 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07221 200 28,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07221 240 28,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07221 244 28,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07221 800 3,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07221 850 3,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07221 852 3,000 

МБУ "ДДТ" 0703 99 000 07223 611 794,297 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0703 00 000 00000 000 2982,661 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в муниципальном районе "Казбековский 

район"   99 000 07224 000 2982,661 

На выполнение муниципального задания   99 000 07224 614 2982,661 

Молодежная политика  0707 00 000 00000 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 250,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 250,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и работа 

по делам молодежи в МР "Казбековский район на 2024 год"   01 013 99900 244 250,000 

Другие вопросы образования 0709 00 000 00000 000 17993,170 



 17  

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 0709 99 000 10060 000 11131,700 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10060 100 10492,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 10060 110 10492,800 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10060 111 7936,100 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 10060 112 160,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 10060 119 2396,700 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10060 200 547,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10060 240 547,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10060 244 333,100 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10060 247 214,500 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10060 800 91,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10060 850 91,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10060 851 86,300 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10060 852 5,000 

МКУ "ИМЦ" 0709 99 000 07910 000 5625,500 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07910 100 4463,500 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07910 110 4463,500 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07910 111 3374,400 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07910 112 70,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07910 119 1019,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07910 200 1157,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07910 240 1157,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07910 244 1157,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07910 800 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07910 850 5,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07910 852 5,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0709 00 000 00000 200 1235,970 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 1235,970 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 1235,970 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

реализации комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма  в МР "Казбековский район"   01 001 99900 244 85,000 

Муниципальная программа МР "Профилактика 

террористических и экстремистских проявлений МР 

"Казбековский район"   01 008 99900 244 350,000 

Питание в пришкольных лагерях   19 407 2209Л 244 800,970 

Культура    0800 00 000 00000 000 19036,561 

МКУ "ЦТКНР" 0801 99 000 08110 000 5666,773 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08110 100 4399,288 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08110 110 4399,288 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08110 111 3359,687 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 08110 112 25,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08110 119 1014,601 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08110 200 1235,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08110 240 1235,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08110 244 735,000 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 08110 247 500,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 08110 800 32,485 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 08110 850 32,485 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 08110 851 27,485 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 08110 852 5,000 

МКУК "ЦРБ" 0801 00 000 00000 000 9905,038 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08120 100 9732,038 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08120 110 9732,038 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08120 111 7459,315 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 08120 112 20,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08120 119 2252,723 



 18  

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08120 200 173,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08120 240 173,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08120 244 173,000 

МКУ "Отдел культуры" 0801 00 000 00000 000 3113,838 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08140 100 2963,838 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08140 110 2963,838 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08140 111 2272,515 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 08140 112 5,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08140 119 686,323 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08140 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08140 240 150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08140 244 150,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0801 00 000 00000 240 350,912 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 350,912 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

реализации комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма  в МР "Казбековский район" на 2024 год"   01 001 99900 244 40,000 

Комплектование книжного фонда   20 204 L5194 244 151,423 

Лучшее учреждение культуры   201A255191 244 106,326 

Лучший работник культуры   201A255192 350 53,163 

Социальная политика 1000 00 000 00000 000 10378,402 

Доплата к пенсии 1001 99 000 10100 312 200,000 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 1004 22 402 81520 313 4101,000 

Компенсация части родительской платы  1004 2240271540 313 1418,382 

единовременное пособие гражданам, взявшим под опеку 

детей из организаций для детей сирот 1004 22 402 81530 313 100,000 

жилье детям сиротам (респ.) 1004 16 203 R0820 412 3772,020 

Отдел опеки и попечительства 1006 22 402 77740 000 787,000 

Расходы на выплаты персоналу    22 402 77740 100 787,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов   22 402 77740 120 787,000 

ФОТ муниципальных органов   22 402 77740 121 604,455 

Взносы по обязательному соцстрахованию    22 402 77740 129 182,545 

Физическая культура и спорт 1100 00 000 00000 000 37796,171 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 1100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 1100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 00 000 00000 244 1100,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 1101 99 000 10111 244 200,000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и работа по делам молодежи 

в МР "Казбековский район на 2023 год" 1101 01 013 99900 244 900,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   00 000 00000 600 36696,171 

Субсидии бюджетным учреждениям   00 000 00000 610 36696,171 

МБУ ДОД "ДЮСШ" 1103 99 000 07222 611 36696,171 

СМИ 1200 00 000 00000 000 9248,870 

МКУ "ЕИЦ" 1202 99 000 12020 000 7673,870 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 12020 100 7011,470 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 12020 110 7011,470 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 12020 111 5372,074 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 12020 112 17,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 12020 119 1622,396 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 12020 200 638,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 12020 240 638,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 12020 244 638,400 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 12020 800 24,000 



 19  

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 12020 850 24,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 12020 851 16,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 12020 852 8,000 

МБУ РГ "Чапар" 1202 99 000 12030 000 1515,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 12030 600 1515,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 12030 610 1515,000 

На финансирование муниципального задания   99 000 12030 611 1515,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 1202 00 000 00000 240 60,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 60,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

реализации комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма  в МР "Казбековский район"   01 001 99900 244 60,000 

Межбюджетные трансферты поселениям 1400   500 88226,000 

Дотации поселениям 1401 26 101 60000 510 87278,000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 1401 26 101 60030 511 87278,000 

Иные межбюджетные трансферты 1403 00 000 00000 540 948,000 

За счет резервного фонда   99 000 10111 540 472,000 

Прочие трансферты   26 101 60060 540 476,000 

 

  



 20  

5. В приложении №11  

5.1 таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

 

 Таблица 4   

 Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления на 2024 год  

(описание границ) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Буртунай 119,051 

Алмак  0,000 

Гуни 213,051 

Гертма 228,097 

Артлух 80,000 

Гостала 174,801 

ИТОГО 815,000 

 

5.2 таблицу 6 изложить в следующей редакции: 

 

 Таблица 6   

 Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления на 2024 год  

(за счет резервного фонда) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Калининаул 300,000 

Буртунай 176,000 

Гертма 350,000 

Гостала 122,000 

ИТОГО 948,000 

 

 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района  Председатель Собрания депутатов 

 

Г.Г.Мусаев__________________  Г.М. Гирисханов ________________ 


